CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: CÍCERO ALVES DA SILVA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem  e cópia ao  Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“ Viabilizar a manutenção  da estrada com início no trevo do Assentamento São Tomé até
a divisa com  Fazenda Santo Antônio”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 23 de fevereiro 2.022.

                                                  JUSTIFICATIVA

Apresentamos por meio desta indicação, a solicitação para que se viabilize a

manutenção da estrada tendo como ponto inicial, o trevo do Assentamento São Tomé até a
divisa com a fazenda Santo Antônio, uma vez que esta se encontra em estado de precariedade,
necessitando então de reparos.

Ressaltamos a importância do patrolamento, construção de saídas de água nas áreas
que formam grandes poças, feitura de ‘camaleões’  e cascalhamento onde houver necessidade.

Visando a boa condição de trafegabilidade nas referidas estradas, para o bem dos
moradores locais e demais usuários da via, solicitamos este atendimento.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada
estima e consideração.

                                                          Cícero Alves da Silva
                                                                     Vereador